
 

 

 

 

LIQUIDACIÓN DEFINITVA DEL PRESUPUESTO DE 2022 

Asamblea General de 10 de febrero de 2024 

 

1.- Resumen de la Liquidación Definitiva 

2.- Detalle de financiación  

3.- Detalle de actuaciones 

4.- Cuenta de Pérdidas y Ganancias 

5.- Balance de Situación 

6.- Explicación de las Reservas 2022 

7.- Cuentas Anuales e Informe de Auditoría de 2022 – Disponible 

en https://rfep.es/wp-content/uploads/2023/09/2022-

INFORME-DE-AUDITORIA-Y-CUENTAS-ANUALES.pdf  

8.- Informe de Recomendaciones de 2022 Disponible en  

https://rfep.es/wp-content/uploads/2023/09/2022-CARTA-DE-

RECOMENDACIONES.pdf  



LIQUDIACIÓN DEFINITIVA 
ASAMBLEA GENERAL

DIFERENCIAS 
PROVISIONAL-

DEFINITIVA

LIQUDIACIÓN 
PROVISIONAL 

ASAMBLEA GENERAL
APROBADO POR 

COMISIÓN DELEGADA
APROBADO POR 

ASAMBLEA GENERAL
10/02/2024 10/02/2024 12/02/2023 17/12/2022 06/02/2022

CONCEPTOS Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS

RESULTADO 135.987,36 4.356,66 131.630,70 82.492,84 82.492,84

TOTAL INGRESOS 7.485.963,50 -564.301,32 8.050.264,82 7.986.361,94 6.028.550,36

SUBVENCIONES CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 6.159.312,93 -477.548,60 6.636.861,53 6.636.861,53 5.529.408,89

PROPIOS 1.326.650,57 -86.752,72 1.413.403,29 1.349.500,41 499.141,47

TOTAL GASTOS 7.349.976,14 -568.657,98 7.918.634,12 7.903.869,10 5.946.057,52

ALTA COMPETICIÓN 5.656.219,20 -502.885,52 6.159.104,72 6.131.504,78 4.739.326,59

ESTATAL 395.265,86 870,42 394.395,44 402.854,72 448.506,82

FORMACIÓN 42.204,09 -769,17 42.973,26 29.427,11 42.360,00

GESTIÓN Y FUNCIONAMIENTO FEDERATIVO 816.748,04 -14.983,28 831.731,32 847.323,27 651.723,73

FUERA DE PROGRAMA 386.393,96 -51.314,21 437.708,17 439.740,32 0,00

FINANCIERA 53.144,99 423,78 52.721,21 53.018,90 64.140,38

LIQUIDACIÓN DEFINITIVA DEL PRESUPUESTO DE 2022 
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LIQUDIACIÓN DEFINITIVA 
ASAMBLEA GENERAL

DIFERENCIAS 
PROVISIONAL-

DEFINITIVA

LIQUDIACIÓN 
PROVISIONAL 

ASAMBLEA GENERAL
APROBADO POR 

COMISIÓN DELEGADA
APROBADO POR 

ASAMBLEA GENERAL
10/02/2024 10/02/2024 12/02/2023 17/12/2022 06/02/2022

CONCEPTOS Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS

LIQUIDACIÓN DEFINITIVA DEL PRESUPUESTO DE 2022 

7.485.963,50 -564.301,32 8.050.264,82 7.986.361,94 6.028.550,36

SUBVENCIONES CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 6.159.312,93 -477.548,60 6.636.861,53 6.636.861,53 5.529.408,89
Ordinaria 740 3.525.066,97 0,00 3.525.066,97 3.525.066,97 5.529.408,89
Tecnificación 740 263.689,16 0,00 263.689,16 263.689,16
CARS Actividad 740 354.181,82 0,00 354.181,82 354.181,82
Presencia de Directivos en Federaciones Internacionales 740 5.017,96 0,00 5.017,96 5.017,96
Seguridad Social DAN 740 173.372,02 0,00 173.372,02 173.372,02
1% Derechos audiovisuales para Becas Team España 740 778.800,00 0,00 778.800,00 778.800,00
Resultados 2021 740 138.495,48 0,00 138.495,48 138.495,48
1% Derechos audiovisuales para preparación en competiciones internacionales 740 346.115,41 0,00 346.115,41 346.115,41
Programas Deportivos Team España Élite 740 382.451,40 -477.548,60 860.000,00 860.000,00
Producción Retransmisiones Deportivas en formatos audiovisuales 740 99.702,43 0,00 99.702,43 99.702,43
Campeonatos Internacionales Escolares y Universitarios 740 36.795,28 0,00 36.795,28 36.795,28
Mujer y Deporte 740 37.125,00 0,00 37.125,00 37.125,00
Deporte inclusivo 740 18.500,00 0,00 18.500,00 18.500,00

INGRESOS PROPIOS 1.326.650,57 -86.752,72 1.413.403,29 1.349.500,41 499.141,47
Licencias federativas 70100 151.844,63 0,00 151.844,63 149.488,28 210.000,00
Actividades Docentes 70300 32.787,10 -4.095,00 36.882,10 33.994,00 0,00
Publicidad 70400 445.149,66 -34.728,96 479.878,62 471.400,00 0,00
Canon Cesión Competiciones 70700 78.196,09 0,00 78.196,09 66.417,28 50.000,00
Inscripciones 70701 43.555,00 0,00 43.555,00 47.551,00 60.000,00
Otros Ingresos 70900 74.359,77 -2.163,09 76.522,86 45.839,44 65.000,00
Parc del Segre 70900 42.368,30 0,00 42.368,30 42.368,30 0,00
Comité Olímpico Español 74100 33.500,00 0,00 33.500,00 33.500,00 0,00
Comité Paralímpico Español 74101 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00
Subvenciones Trasladadas al Resultado del ejercicio 74600 115.325,69 0,00 115.325,69 116.412,11 114.141,47
Penalizaciones 70900 31.930,00 0,00 31.930,00 34.530,00 0,00
ADESP - Juegos del Agua 75600 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00
Iberdrola - Premio Proyecto Aguas Limpias 75600 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00
Fundación Deporte Joven 75600 101.216,44 -54.183,56 155.400,00 140.000,00 0,00
Otros 76/77/78 8.417,89 8.417,89 0,00 0,00 0,00
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LIQUDIACIÓN DEFINITIVA 
ASAMBLEA GENERAL

DIFERENCIAS 
PROVISIONAL-

DEFINITIVA

LIQUDIACIÓN 
PROVISIONAL 

ASAMBLEA GENERAL
APROBADO POR 

COMISIÓN DELEGADA
APROBADO POR 

ASAMBLEA GENERAL
10/02/2024 10/02/2024 12/02/2023 17/12/2022 06/02/2022

CONCEPTOS Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS

LIQUIDACIÓN DEFINITIVA DEL PRESUPUESTO DE 2022 

7.349.976,14 -568.657,98 7.918.634,12 7.903.869,10 5.946.057,52

ALTA COMPETICIÓN 5.656.219,20 -502.885,52 6.159.104,72 6.131.504,78 4.739.326,59

PALISTAS 1.101.255,48 0,00 1.101.255,48 1.557.221,05 380.000,00
Team España Olímpico (antiguo ADO) 6540301 606.000,00 0,00 606.000,00 606.000,00
Becas RFEP Especialidades Olímpicas 6540300 296.760,00 0,00 296.760,00 296.760,00 380.000,00
Becas RFEP Especialidades NO Olímpicas 6540300 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00
Atletas - Premios Normativa CSD. (Resultados 2021) 6540302 138.495,48 0,00 138.495,48 138.495,48
Ayudas CSD Team España Elite Directos 0,00 0,00 0,00 455.965,57

ENTRENADORES 1.150.516,91 -10.514,51 1.161.031,42 1.183.111,87 1.176.069,72
Nóminas Técnicos 64001 864.031,74 -12.688,98 876.720,72 883.493,87 869.345,26
Seguridad Social Técnicos 64201 286.485,17 2.174,47 284.310,70 299.618,00 306.724,46

UNIFORMIDAD 60000 171.157,85 4.047,68 167.110,17 163.885,17

AMORTIZACION INVERSIONES EN MATERIAL ALTA COMPETICIÓN 680/681 134.161,60 6.330,47 127.831,13 116.383,86 146.797,38
Construcciones 68101 13.107,46 0,00 13.107,46 15.750,52
Elementos de Transporte 68108 23.553,34 -8.820,60 32.373,94 34.367,48 36.528,79
Otro material 68109 97.500,80 15.151,07 82.349,73 82.016,38 85.234,28

ACTUACIONES DE ALTA COMPETICIÓN 3.099.127,36 -502.749,16 3.601.876,52 3.110.902,83 3.036.459,49

Alta competición Directos 2.481.256,38 -46.783,50 2.528.039,88 2.493.031,85 3.036.459,49

CAR León Directos 120.363,64 0,00 120.363,64 120.363,64 0,00

CEARs Directos 233.818,18 -0,09 233.818,27 233.818,18 0,00

Tencificación Directos 263.689,16 0,00 263.689,16 263.689,16 0,00

Actuaciones del Team España Elite no ejecutadas en 2022 Directos 0,00 -455.965,57 455.965,57 0,00 0,00

GASTOS
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LIQUDIACIÓN DEFINITIVA 
ASAMBLEA GENERAL

DIFERENCIAS 
PROVISIONAL-

DEFINITIVA

LIQUDIACIÓN 
PROVISIONAL 

ASAMBLEA GENERAL
APROBADO POR 

COMISIÓN DELEGADA
APROBADO POR 

ASAMBLEA GENERAL
10/02/2024 10/02/2024 12/02/2023 17/12/2022 06/02/2022

CONCEPTOS Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS

LIQUIDACIÓN DEFINITIVA DEL PRESUPUESTO DE 2022 

395.265,86 870,42 394.395,44 402.854,72 448.506,82

GASTOS DE PERSONAL 115.960,91 0,00 115.960,91 114.316,34 109.988,40
Nóminas Personal Técnico 64001 90.276,75 0,00 90.276,75 89.349,81 83.720,58
Seguridad Social Personal Técnico 64201 25.684,16 0,00 25.684,16 24.966,53 26.267,82

OTROS GASTOS INDIRECTOS 73.013,67 870,42 72.143,25 76.825,89 119.318,42
Material Deportivo 60000 11.318,99 0,00 11.318,99 11.000,00 20.000,00
Arrendamientos de Vehículos 62102 5.348,85 0,00 5.348,85 5.601,48 6.946,42
Mantenimientos de Equipos especiales 62201 44.571,28 0,00 44.571,28 43.671,71 67.372,00
Otros Servicios Profesionales 62309 10.445,04 870,42 9.574,62 12.000,00 5.000,00
Transportes 62400 1.329,51 0,00 1.329,51 4.552,70 0,00
Otros Suministros 62809 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

PREMIOS A CLUBES POR LIGAS NACIONALES 65201 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00

ACTUACIONES DE ACTIVIDAD ESTATAL Directos 166.291,28 0,00 166.291,28 171.712,49 219.200,00

42.204,09 -769,17 42.973,26 29.427,11 42.360,00

INDIRECTOS 12.107,92 -870,42 12.978,34 12.251,16 22.560,00
Otros Profesionales 62309 4.401,15 -870,42 5.271,57 5.271,56 22.560,00
Desplazamientos 65500 7.243,67 0,00 7.243,67 6.722,08 0,00
Alojamiento y alimentación 65501 463,10 0,00 463,10 257,52 0,00

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN Directos 30.096,17 101,25 29.994,92 17.175,95 19.800,00

ACTIVIDAD ESTATAL

FORMACIÓN
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LIQUDIACIÓN DEFINITIVA 
ASAMBLEA GENERAL

DIFERENCIAS 
PROVISIONAL-

DEFINITIVA

LIQUDIACIÓN 
PROVISIONAL 

ASAMBLEA GENERAL
APROBADO POR 

COMISIÓN DELEGADA
APROBADO POR 

ASAMBLEA GENERAL
10/02/2024 10/02/2024 12/02/2023 17/12/2022 06/02/2022

CONCEPTOS Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS

LIQUIDACIÓN DEFINITIVA DEL PRESUPUESTO DE 2022 

816.748,04 -14.983,28 831.731,32 847.323,27 651.723,73

PERSONAL 343.987,70 -2.501,77 346.489,47 340.729,67 411.247,96
Nóminas Personal Administrativo 64000 279.843,78 0,00 279.843,78 276.569,92 325.191,84
Seguridad Social Personal Administrativo 64200 64.143,92 -2.501,77 66.645,69 64.159,75 86.056,12

INDIRECTOS 283.913,81 736,84 283.176,97 291.807,35 172.963,28
Mantenimiento de Inmuebles 62200 33.023,70 -235,79 33.259,49 47.500,00 40.000,00
Mantenimiento de Equipos especiales 62201 384,98 0,00 384,98 0,00 0,00
Mantenimiento de Equipos informáticos 62207 12.041,08 -313,99 12.355,07 12.000,00 6.000,00
Comunidad Sede Social 62209 10.613,10 0,00 10.613,10 0,00 0,00
Otros Servicios Profesionales 62309 86.067,99 0,00 86.067,99 105.100,00 56.400,00
Seguros de Inmovilizado 62500 908,12 0,00 908,12 863,28 863,28
Otros Primas de Seguro 62509 11.578,02 200,91 11.377,11 4.980,30 0,00
Publicidad 62700 61.505,83 0,00 61.505,83 45.000,00 0,00
Electricidad 62802 14.752,23 842,22 13.910,01 17.500,00 7.000,00
Otros Suministros 62809 632,10 0,00 632,10 0,00 3.500,00
Gastos de viaje Personal administrativo 62900 5.819,21 0,00 5.819,21 10.000,00 10.000,00
Material de oficina 62901 2.379,90 0,00 2.379,90 5.000,00 4.500,00
Comunicaciones 62903 5.789,88 0,00 5.789,88 9.500,00 9.500,00
Otros Gastos 62907 1.082,02 0,00 1.082,02 5.000,00 4.700,00
Gastos de Viaje Órganos de Gobierno 62909 33.092,04 243,49 32.848,55 25.000,00 25.000,00
Tributos 63100 579,84 0,00 579,84 700,00 0,00
Formación de Personal 64901 1.413,77 0,00 1.413,77 1.413,77 0,00
Cuotas Afiliación 65300 2.250,00 0,00 2.250,00 2.250,00 5.500,00
AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO 17.981,79 5.281,65 12.700,14 26.070,34 6.684,11
Softwares 68101 199,99 40,00 159,99 176,26 0,00
Construcciones 68101 4.747,86 0,00 4.747,86 17.855,32 6.684,11
Mobiliario 68106 258,80 13,44 245,36 425,55 0,00
Equipos Informáticos 68107 6.963,45 1.406,58 5.556,87 7.613,21 0,00
Otro Inmovilizado 68109 5.811,69 3.821,63 1.990,06 0,00 0,00

PRODUCCIÓN DE TELEVISIÓN 62704 99.702,47 0,00 99.702,47 99.702,43 0,00

ACTUACIONES DE GESTIÓN FEDERATIVA MUJER Y DEPORTE Y DEPORTE INCLUSIVO Directos 17.125,00 -18.500,00 35.625,00 35.625,00 0,00

ACTUACIONES DE GESTIÓN FEDERATIVA Directos 54.037,27 0,00 54.037,27 53.388,48 60.828,38

GESTIÓN Y FUNCIONAMIENTO FEDERATIVO

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PIRAGÜISMO
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LIQUDIACIÓN DEFINITIVA 
ASAMBLEA GENERAL

DIFERENCIAS 
PROVISIONAL-

DEFINITIVA

LIQUDIACIÓN 
PROVISIONAL 

ASAMBLEA GENERAL
APROBADO POR 

COMISIÓN DELEGADA
APROBADO POR 

ASAMBLEA GENERAL
10/02/2024 10/02/2024 12/02/2023 17/12/2022 06/02/2022

CONCEPTOS Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS

LIQUIDACIÓN DEFINITIVA DEL PRESUPUESTO DE 2022 

386.393,96 -51.314,21 437.708,17 439.740,32 0,00
Campeonato de Aguas Bravas - Parc del Segre 22-902 44.983,23 0,00 44.983,23 42.368,30 0,00
Descenso do Miño 22-903 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00
Juegos del Agua 22-904 18.001,05 0,00 18.001,05 18.000,00 0,00
Iberdrola - Universo Mujer - Fundación Deporte Joven 22-910 105.801,79 -42.367,69 148.169,48 140.000,00 0,00
Asamblea Extraordinaria 18 diciembre de 2022 22-905 17.380,51 198,12 17.182,39 30.000,00 0,00
Comité Olímpico Español Premio JJOO 2012 6540300 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00
Seguridad Social DAN 6540306 173.372,02 0,00 173.372,02 173.372,02 0,00
Gastos de Ejercicios Anteriores 65500/678 -9.144,64 -9.144,64 0,00 0,00 0,00

53.144,99 423,78 52.721,21 53.018,90 64.140,38
Servicios Bancarios 62600 2.126,09 423,78 1.702,31 2.000,00 35.000,00
Intereses deudas Anticipo Ayudas CSD Caja Rural 66202 48.128,52 0,00 48.128,52 48.128,52 26.250,00
Intereses deudas Préstamos CSD 66203 2.890,38 0,00 2.890,38 2.890,38 2.890,38

149.713,56 35.844,56 113.869,00 73.167,94 0,00
CSD para Centros de Alto Rendimiento 73.167,94 0,00 73.167,94 73.167,94 0,00
Dingo Natura - Inversiones Paracanoe 35.844,56 35.844,56 0,00 0,00 0,00
Fundación Deporte Jove - Inversiones Paracanoe 38.783,56 38.783,56 0,00 0,00 0,00

INVERSIONES

ACTIVIDAD FINANCIERA

ACTIVIDAD FUERA DE PROGRAMA
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LIQUDIACIÓN DEFINITIVA 
ASAMBLEA GENERAL

10/02/2024 CSD ORD CSD 1% CSD ELITE CSD PNTD CSD CARs CSD MYD CSD DI CSD UNIV CSD TV CSD DIRECTIVOS PROPIOS

CONCEPTOS Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS

RESULTADO 135.987,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.987,36

TOTAL INGRESOS 7.485.963,50 3.525.066,97 1.436.782,91 382.451,40 263.689,16 354.181,82 37.125,00 18.500,00 36.795,28 99.702,43 5.017,96 1.326.650,57

SUBVENCIONES CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 6.159.312,93 3.525.066,97 1.436.782,91 382.451,40 263.689,16 354.181,82 37.125,00 18.500,00 36.795,28 99.702,43 5.017,96 0,00

PROPIOS 1.326.650,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.326.650,57

TOTAL GASTOS 7.349.976,14 3.525.066,97 1.436.782,91 382.451,40 263.689,16 354.181,82 37.125,00 18.500,00 36.795,28 99.702,43 5.017,96 1.190.663,21

ALTA COMPETICIÓN 5.656.219,20 2.892.300,71 1.263.410,89 382.451,40 263.689,16 354.181,82 20.000,00 18.500,00 36.795,28 0,00 0,00 424.889,94

ESTATAL 395.265,86 338.725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.540,86

FORMACIÓN 42.204,09 11.902,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.301,75

GESTIÓN Y FUNCIONAMIENTO FEDERATIVO 816.748,04 282.138,92 0,00 0,00 0,00 0,00 17.125,00 0,00 0,00 99.702,43 5.017,96 412.763,73

FUERA DE PROGRAMA 386.393,96 0,00 173.372,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213.021,94

FINANCIERA 53.144,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.144,99

7.485.963,50 3.525.066,97 1.436.782,91 382.451,40 263.689,16 354.181,82 37.125,00 18.500,00 36.795,28 99.702,43 5.017,96 1.326.650,57

SUBVENCIONES CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES 6.159.312,93 3.525.066,97 1.436.782,91 382.451,40 263.689,16 354.181,82 37.125,00 18.500,00 36.795,28 99.702,43 5.017,96 0,00
Ordinaria 740 3.525.066,97 3.525.066,97 0,00
Tecnificación 740 263.689,16 263.689,16 0,00
CARS Actividad 740 354.181,82 354.181,82 0,00
Presencia de Directivos en Federaciones Internacionales 740 5.017,96 5.017,96 0,00
Seguridad Social DAN 740 173.372,02 173.372,02 0,00
1% Derechos audiovisuales para Becas Team España 740 778.800,00 778.800,00 0,00
Resultados 2021 740 138.495,48 138.495,48 0,00
1% Derechos audiovisuales para preparación en competiciones internacionales 740 346.115,41 346.115,41 0,00
Programas Deportivos Team España Élite 740 382.451,40 382.451,40 0,00
Producción Retransmisiones Deportivas en formatos audiovisuales 740 99.702,43 99.702,43 0,00
Campeonatos Internacionales Escolares y Universitarios 740 36.795,28 36.795,28 0,00
Mujer y Deporte 740 37.125,00 37.125,00 0,00
Deporte inclusivo 740 18.500,00 18.500,00 0,00

INGRESOS PROPIOS 1.326.650,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.326.650,57
Licencias federativas 70100 151.844,63 151.844,63
Actividades Docentes 70300 32.787,10 32.787,10
Publicidad 70400 445.149,66 445.149,66
Canon Cesión Competiciones 70700 78.196,09 78.196,09
Inscripciones 70701 43.555,00 43.555,00
Otros Ingresos 70900 74.359,77 74.359,77
Parc del Segre 70900 42.368,30 42.368,30
Comité Olímpico Español 74100 33.500,00 33.500,00
Comité Paralímpico Español 74101 100.000,00 100.000,00
Subvenciones Trasladadas al Resultado del ejercicio 74600 115.325,69 115.325,69
Penalizaciones 70900 31.930,00 31.930,00
ADESP - Juegos del Agua 75600 18.000,00 18.000,00
Iberdrola - Premio Proyecto Aguas Limpias 75600 50.000,00 50.000,00
Fundación Deporte Joven 75600 101.216,44 101.216,44

LIQUIDACIÓN DEFINITIVA DEL PRESUPUESTO DE 2022 - DETALLE DE FINANCIACIÓN

INGRESOS

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PIRAGÜISMO DETALLE DE FINANCIACIÓN
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LIQUDIACIÓN DEFINITIVA 
ASAMBLEA GENERAL

10/02/2024 CSD ORD CSD 1% CSD ELITE CSD PNTD CSD CARs CSD MYD CSD DI CSD UNIV CSD TV CSD DIRECTIVOS PROPIOS

CONCEPTOS Cuenta EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS EUROS
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7.349.976,14 3.525.066,97 1.436.782,91 382.451,40 263.689,16 354.181,82 37.125,00 18.500,00 36.795,28 99.702,43 5.017,96 1.190.663,21

ALTA COMPETICIÓN 5.656.219,20 2.892.300,71 1.263.410,89 382.451,40 263.689,16 354.181,82 20.000,00 18.500,00 36.795,28 0,00 0,00 424.889,94

PALISTAS 1.101.255,48 60.000,00 1.041.255,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Team España Olímpico (antiguo ADO) 6540301 606.000,00 606.000,00 0,00 0,00
Becas RFEP Especialidades Olímpicas 6540300 296.760,00 296.760,00 0,00 0,00
Becas RFEP Especialidades NO Olímpicas 6540300 60.000,00 60.000,00 0,00
Atletas - Premios Normativa CSD. (Resultados 2021) 6540302 138.495,48 138.495,48 0,00 0,00
Ayudas CSD Team España Elite Directos 0,00 0,00

ENTRENADORES 1.150.516,91 929.743,66 162.800,00 38.166,27 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -193,02
Nóminas Técnicos 64001 864.031,74 646.314,57 158.915,26 38.166,27 20.000,00 635,64
Seguridad Social Técnicos 64201 286.485,17 283.429,09 3.884,74 -828,66

UNIFORMIDAD 60000 171.157,85 67.739,04 103.418,81

AMORTIZACION INVERSIONES EN MATERIAL ALTA COMPETICIÓN 680/681 134.161,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.161,60
Construcciones 68101 13.107,46 13.107,46
Elementos de Transporte 68108 23.553,34 23.553,34
Otro material 68109 97.500,80 97.500,80

ACTUACIONES DE ALTA COMPETICIÓN 3.099.127,36 1.834.818,01 59.355,41 344.285,13 263.689,16 354.181,82 0,00 18.500,00 36.795,28 0,00 0,00 187.502,55

Alta competición Directos 2.481.256,38 1.834.818,01 59.355,41 344.285,13 18.500,00 36.795,28 187.502,55

CAR León Directos 120.363,64 120.363,64 0,00

CEARs Directos 233.818,18 233.818,18 0,00

Tencificación Directos 263.689,16 263.689,16 0,00

Actuaciones del Team España Elite no ejecutadas en 2022 Directos 0,00 0,00 0,00

395.265,86 338.725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.540,86

GASTOS DE PERSONAL 115.960,91 115.960,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nóminas Personal Técnico 64001 90.276,75 90.276,75 0,00
Seguridad Social Personal Técnico 64201 25.684,16 25.684,16 0,00

OTROS GASTOS INDIRECTOS 73.013,67 73.013,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Material Deportivo 60000 11.318,99 11.318,99 0,00
Arrendamientos de Vehículos 62102 5.348,85 5.348,85 0,00
Mantenimientos de Equipos especiales 62201 44.571,28 44.571,28 0,00
Otros Servicios Profesionales 62309 10.445,04 10.445,04 0,00
Transportes 62400 1.329,51 1.329,51 0,00
Otros Suministros 62809 0,00 0,00 0,00

PREMIOS A CLUBES POR LIGAS NACIONALES 65201 40.000,00 40.000,00

ACTUACIONES DE ACTIVIDAD ESTATAL Directos 166.291,28 149.750,42 16.540,86

GASTOS

ACTIVIDAD ESTATAL
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42.204,09 11.902,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.301,75

INDIRECTOS 12.107,92 11.902,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205,58
Otros Profesionales 62309 4.401,15 4.401,15 0,00
Desplazamientos 65500 7.243,67 7.243,67 0,00
Alojamiento y alimentación 65501 463,10 257,52 205,58

ACTIVIDADES DE FORMACIÓN Directos 30.096,17 30.096,17

816.748,04 282.138,92 0,00 0,00 0,00 0,00 17.125,00 0,00 0,00 99.702,43 5.017,96 412.763,73

PERSONAL 343.987,70 199.951,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144.036,25
Nóminas Personal Administrativo 64000 279.843,78 156.263,76 123.580,02
Seguridad Social Personal Administrativo 64200 64.143,92 43.687,69 20.456,23

INDIRECTOS 283.913,81 82.187,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.726,34
Mantenimiento de Inmuebles 62200 33.023,70 14.671,20 18.352,50
Mantenimiento de Equipos especiales 62201 384,98 384,98
Mantenimiento de Equipos informáticos 62207 12.041,08 11.105,16 935,92
Comunidad Sede Social 62209 10.613,10 10.613,10
Otros Servicios Profesionales 62309 86.067,99 56.411,11 29.656,88
Seguros de Inmovilizado 62500 908,12 908,12
Otros Primas de Seguro 62509 11.578,02 11.578,02
Publicidad 62700 61.505,83 61.505,83
Electricidad 62802 14.752,23 14.752,23
Otros Suministros 62809 632,10 632,10
Gastos de viaje Personal administrativo 62900 5.819,21 5.819,21
Material de oficina 62901 2.379,90 2.379,90
Comunicaciones 62903 5.789,88 5.789,88
Otros Gastos 62907 1.082,02 1.082,02
Gastos de Viaje Órganos de Gobierno 62909 33.092,04 33.092,04
Tributos 63100 579,84 579,84
Formación de Personal 64901 1.413,77 1.413,77
Cuotas Afiliación 65300 2.250,00 2.250,00
AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO 17.981,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.981,79
Softwares 68101 199,99 199,99
Construcciones 68101 4.747,86 4.747,86
Mobiliario 68106 258,80 258,80
Equipos Informáticos 68107 6.963,45 6.963,45
Otro Inmovilizado 68109 5.811,69 5.811,69

PRODUCCIÓN DE TELEVISIÓN 62704 99.702,47 99.702,43 0,04

ACTUACIONES DE GESTIÓN FEDERATIVA MUJER Y DEPORTE Y DEPORTE INCLUSIVO Directos 17.125,00 17.125,00 0,00

ACTUACIONES DE GESTIÓN FEDERATIVA Directos 54.037,27 5.017,96 49.019,31

386.393,96 0,00 173.372,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213.021,94
Campeonato de Aguas Bravas - Parc del Segre 22-902 44.983,23 44.983,23
Descenso do Miño 22-903 6.000,00 6.000,00
Juegos del Agua 22-904 18.001,05 18.001,05
Iberdrola - Universo Mujer - Fundación Deporte Joven 22-910 105.801,79 105.801,79
Asamblea Extraordinaria 18 diciembre de 2022 22-905 17.380,51 17.380,51
Comité Olímpico Español Premio JJOO 2012 6540300 30.000,00 30.000,00
Seguridad Social DAN 6540306 173.372,02 173.372,02 0,00

53.144,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.144,99
Servicios Bancarios 62600 2.126,09 2.126,09
Intereses deudas Anticipo Ayudas CSD Caja Rural 66202 48.128,52 48.128,52
Intereses deudas Préstamos CSD 66203 2.890,38 2.890,38

149.713,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149.713,56
CSD para Centros de Alto Rendimiento 219 73.167,94 73.167,94
Dingo Natura - Inversiones Paracanoe 219 35.844,56 35.844,56
Fundación Deporte Jove - Inversiones Paracanoe 219 38.783,56 38.783,56

INVERSIONES

FORMACIÓN

GESTIÓN Y FUNCIONAMIENTO FEDERATIVO

ACTIVIDAD FUERA DE PROGRAMA

ACTIVIDAD FINANCIERA
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Definitiva
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I 1 1 22-001 CONC. NACIONALES DE PREPARACIÓN TRASONA MADRID 227.762,45 218.820,28 8.942,17
I 1 1 22-002 CONCENTRACIONES INTERNACIONALES MONTEMOR 0,00 0,00 0,00
I 1 1 22-003 SEGUIMIENTO BIOMÉDICO DE PROYECTOS MADRID 45.444,72 45.246,43 198,29
I 1 1 22-004 NELO WINTER CHALLENGE MONTEBELO 0,00 0,00 0,00
I 1 3 22-005 CONC. NACIONALES DE PREPARACIÓN SEVILLA, PONTEVEDRA 129.193,20 129.193,20 0,00
I 1 3 22-006 CONCENTRACIONES INTERNACIONALES PORTUGAL, MÉXICO 3.107,59 3.107,59 0,00
I 1 3 22-007 SEGUIMIENTO BIOMÉDICO DE PROYECTOS DVOS. SEVILLA, PONTEVEDRA 12.792,49 12.792,49 0,00
I 1 4 22-008 CONC. NACIONALES DE PREPARACION PONTEVEDRA, MADRID, ARCOS 56.782,85 56.180,40 602,45
I 1 4 22-009 CONCENTRACIONES INTERNACIONALES PORTUGAL 0,00 0,00 0,00
I 1 4 22-010 SEGUIMIENTO BIOMÉDICO DE PROYECTOS PONTEVEDRA, MADRID 2.993,34 2.993,34 0,00
I 1 6 22-011 CONC. NACIONALES DE PREPARACIÓN SEVILLA, PONTEVEDRA 38.774,58 37.930,69 843,89
I 1 6 22-012 CONCENTRACIONES INTERNACIONALES PORTUGAL, MÉXICO 2.416,38 2.416,38 0,00
I 1 6 22-013 SEGUIMIENTO BIOMÉDICO DE PROYECTOS DTVOS SEVILLA, 7.078,27 7.078,27 0,00
I 1 7 22-014 CONC. NAC. HOMBRE JUNIOR Y S23 KAYAK SEVILLA, TRASONA 46.906,92 40.059,29 6.847,63
I 1 7 22-015 CONC. NAC. MUJER JUNIOR Y S23 KAYAK SEVILLA, TRASONA 44.796,93 50.131,10 -5.334,17
I 1 7 22-016 CONC. NAC. JUNIOR Y S23 CANOA HOMBRE SEVILLA, MURCIA 18.298,41 18.253,81 44,60
I 1 7 22-017 CONC. NAC. JUNIOR y  S23 CANOA MUJER MURCIA, SEVILLA 10.867,78 10.714,82 152,96
I 1 7 22-018 SEGUIMIENTO BIOMÉDICO DE PROYECTOS DTVOS SEVILLA, ASTURIAS, MURCIA 20.522,86 20.522,86 0,00
I 1 7 22-019 CTO. DEL MUNDO JR Y SUB23 SPRINT SZEGED 125.712,70 130.712,70 -5.000,00
I 1 7 22-020 CTO. DE EUROPA JR Y SUB23 SPRINT BELGRADO 106.206,84 106.064,02 142,82
I 1 100 22-021 SGTO. TÉCNICO PROYECTOS DEPORTIVOS VARIOS 8.778,05 8.778,05 0,00
I 1 100 22-022 I COPA DEL MUNDO RACICE 80.784,08 80.784,08 0,00
I 1 100 22-023 II COPA DEL MUNDO POZNAN 45.005,23 44.883,39 121,84
I 1 100 22-024 CTO. DEL MUNDO SENIOR SPRINT HALIFAX 186.003,86 185.773,20 230,66
I 1 100 22-025 CTO. DE EUROPA SENIOR SPRINT MUNICH 88.176,79 88.176,79 0,00
I 1 100 22-026 CTO. DEL MUNDO UNIVERSITARIO BYDGOSZCZ 36.795,28 36.795,28 0,00
I 15 10 22-027 SEGUIMIENTO Y SELECCIÓN DE PARACANOE SEVILLA, MERIDA, PAIS VASCO 178.625,99 174.206,58 4.419,41
I 15 10 22-028 CONC. INTERNACIONALES PARACANOE VARIOS 0,00 0,00 0,00
I 15 10 22-029 SEGUIMIENTO BIOMÉDICO DE PROYECTOS DTVOS SEVILLA, MADRID 13.819,47 13.819,47 0,00
I 15 10 22-030 AURONZO INTERNATIONAL CANOE SPRINT AURONZO 0,00 0,00 0,00
I 15 10 22-031 II COPA DEL MUNDO POZNAN 14.938,73 14.938,73 0,00
I 15 10 22-032 CTO. DEL MUNDO SENIOR SPRINT HALIFAX 25.814,70 25.814,70 0,00
I 15 10 22-033 CTO. DE EUROPA SENIOR SPRINT MUNICH 9.316,62 9.316,62 0,00
I 2 8 22-034 CONCENTRACIONES NACIONALES PAIS VASCO, LA SEU 67.253,95 66.388,53 865,42
I 2 8 22-035 CONCENTRACIONES INTERNACIONALES PAU, PARIS 80.019,30 90.003,15 -9.983,85
I 2 8 22-036 SGTO. TÉCNICO PROYECTOS DEPORTIVOS PAIS VASCO, MADRID 3.839,19 3.075,13 764,06
I 2 8 22-037 CONTROLES BIOMÉDICOS VARIOS 16.193,76 15.993,76 200,00
I 2 8 22-038 CTO. DE EUROPA Liptovsky Mikulas 30.845,67 30.443,45 402,22
I 2 8 22-039 ICF RAKING Augsburg 18.888,33 18.888,33 0,00
I 2 8 22-040 I COPA DEL MUNDO PRAGA 8.781,03 7.697,95 1.083,08
I 2 8 22-041 II y III COPA DEL MUNDO Krakow - Tacen 39.403,61 35.638,80 3.764,81
I 2 8 22-042 CTO. DEL MUNDO AUGSBURG 34.567,48 29.844,65 4.722,83
I 2 8 22-043 IV COPA DEL MUNDO PAU 8.388,87 8.388,87 0,00
I 2 8 22-044 V COPA DEL MUNDO LA SEU D'URGELL 1.655,08 1.655,08 0,00
I 2 8 22-045 BRITISH OPEN LEE VALLEY 11.749,07 0,00 11.749,07
I 2 9 22-046 CONCENTRACIONES NACIONALES LA SEU, PAIS VASCO 84.073,47 77.958,78 6.114,69
I 2 9 22-047 CONCENTRACIONES INTERNACIONALES PAU 25.790,63 25.790,63 0,00
I 2 9 22-048 CONTROLES BIOMÉDICOS LA SEU, PAIS VASCO 2.181,28 2.181,28 0,00
I 2 9 22-049 CTO. MUNDO JR. Y SUB-23 IVREA 32.626,32 32.626,32 0,00
I 2 9 22-050 CTO. DE EUROPA JR Y S23 CESKE BUDEJOVICE 39.328,50 39.328,50 0,00
I 4 11 22-051 CONCENTRACIONES NACIONALES VARIOS 6.624,03 6.624,03 0,00
I 4 11 22-052 WORLD GAMES ALABAMA 8.343,63 8.343,63 0,00
I 4 11 22-053 CTO. DE EUROPA SILKEBORG 116.159,90 116.159,90 0,00
I 4 11 22-054 CTO. DEL MUNDO PONTE DE LIMA 23.017,37 23.017,37 0,00
I 5 12 22-055 CONCENTRACIONES NACIONALES VARIOS 11.668,05 11.668,05 0,00
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I 5 12 22-056 1ª ECA CUP MILAN 12.148,27 12.148,27 0,00
I 5 12 22-057 WORLD GAMES ALABAMA 30.380,98 30.380,98 0,00
I 5 12 22-058 CTO. DEL MUNDO ST. OMER 24.816,00 24.113,43 702,57
I 9 14 22-059 CONCENTRACIONES NACIONALES LAS PALMAS 1.204,58 1.204,58 0,00
I 9 14 22-060 CTO. DE EUROPA CAGLIARI 22.060,32 22.060,32 0,00
I 9 14 22-061 CTO. DEL MUNDO VIANA DO CASTELO 13.244,02 13.063,24 180,78
I 9 14 22-062 CONCENTRACION POR AREAS GEOGRAFICAS VARIOS 0,00 0,00 0,00
I 11 18 22-063 CONCENTRACIONES NACIONALES SALT, SORT 900,00 1.389,63 -489,63
I 11 18 22-064 CONCENTRACIONES INTERNACIONALES NOTTINGHAM 1.957,45 1.622,61 334,84
I 11 18 22-065 CAMPUS PROMOCIÓN ESTILO LIBRE A DETERMINAR 345,99 345,99 0,00
I 11 18 22-066 CTO. DEL MUNDO NOTTINGHAM 17.961,39 17.961,39 0,00
I 12 13 22-067 CONCENTRACIONES NACIONALES VARIOS 6.131,34 5.641,71 489,63
I 12 13 22-068 I COPA DEL MUNDO TREIGNAC 2.522,66 2.522,66 0,00
I 12 13 22-069 COPA DEL MUNDO CELJE 269,29 0,00 269,29
I 12 13 22-070 CTO. DE EUROPA BANJA LUKA 9.579,09 9.579,09 0,00
I 1 21 22-071 SELECTIVOS NACIONALES AGUAS TRANQUILAS VARIOS 12.410,99 9.910,99 2.500,00
I 2 22 22-072 SELECTIVOS NACIONALES SLALOM VARIOS 8.769,16 8.769,16 0,00
I 4 24 22-073 SELECTIVOS NACIONALES MARATON VARIOS 486,20 486,20 0,00
I 4 11 22-081 DESCENSO INTERNACIONAL DEL SELLA ASTURIAS 729,47 729,47 0,00
I 14 15 22-082 CAMPEONATO DEL MUNDO BARCO DRAGÓN RACICE 17.386,08 17.386,08 0,00
I 15 10 22-083 CTO. MUNDO PONTE DE LIMA PONTE DE LIMA 11.524,00 11.524,00 0,00
I 10 16 22-100 ASISTENCIA MEDICA EQ. NACIONALES VARIOS 8.707,51 8.707,51 0,00
I 14 15 22-101 CONTROL SELECTIVO BARCO DRAGÓN VERDUCIDO 105,96 105,96 0,00
I 15 10 22-102 REPRESENTANTES CON DISCAPACIDAD DIVERSOS 12.500,00 0,00 12.500,00
I 15 10 22-103 PROCESOS INTEGRACIÓN PESONAS CON DISCAPA DIVERSOS 6.000,00 0,00 6.000,00

TOTAL DE ACTUACIONES DE ALTA COMPETICIÓN 2.481.256,38 2.426.874,02 54.382,36
I 1 20 22-074 CONC. CEAR KAYAK MUJER SEVILLA 72.594,80 72.594,80 0,00
I 1 20 22-075 CONC. CEAR KAYAK HOMBRE SEVILLA 79.280,82 79.280,91 -0,09
I 1 20 22-076 CONC. CEAR DE SEVILLA CANOA MUJER SEVILLA 11.880,69 11.880,69 0,00
I 1 20 22-077 CONC. CEAR DE SEVILLA CANOA HOMBRE SEVILLA 10.006,81 10.006,81 0,00
I 1 20 22-078 CONCENTRACIONES CEAR DE SEVILLA PARACANO SEVILLA 60.055,06 60.055,06 0,00

TOTALES CAR SEVILLA 233.818,18 233.818,27 -0,09
I 1 20 22-079 CONCENTRACIÓN NACIONAL EN CEAR DE LEÓN LEON 120.363,64 112.808,64 7.555,00

TOTALES CAR LEÓN 120.363,64 112.808,64 7.555,00
I 1 TF01 22-085 CONTROL Y SEGUI. DEL PROGRAMA DE TECNIF VARIOS 12.954,24 12.954,24 0,00
I 1 TF01 22-086 TECNIFICACIÓN COMUNIDADES AUTÓNOMAS VARIOS 19.000,25 19.000,25 0,00
I 1 TF01 22-087 CONC. PERMANENTE EN EL C.T.D. DE MURCIA MURCIA 10.416,65 10.416,65 0,00
I 1 TF01 22-088 CONC. PERMANENTE EN EL C.T.D. DE ASTURIA ASTURIAS 18.360,44 18.360,44 0,00
I 1 TF01 22-089 CONC. DE REFUERZO A LA PREPARACIÓN VARIOS 0,00 0,00 0,00
I 1 TF01 22-090 SEGUIMIENTO CENTROS AUTONÓMICOS VARIOS 90.000,12 90.000,12 0,00
I 1 TF01 22-091 CONCENTRACIÓN DE TALENTOS VARIOS 7.555,28 7.555,28 0,00
I 2 TF02 22-092 SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA DE TECNIFICACIÓ VARIOS 9.854,57 9.854,57 0,00
I 2 TF02 22-093 TECNIFICACIÓN COMUNIDADES AUTÓNOMAS VARIOS 8.999,82 8.999,82 0,00
I 2 TF02 22-094 CONC. EN EL C.T.D. DEL PARC DEL SEGRE LA SEU D'URGELL 24.448,83 21.696,32 2.752,51
I 2 TF02 22-095 CONCENTRACIÓN EN EL C.T.D. DE EUSKADI PAIS VASCO 23.599,37 21.082,59 2.516,78
I 2 TF02 22-096 CONCENTRACIONES DE PREPARACIÓN VARIOS 0,00 0,00 0,00
I 2 TF02 22-097 CONCENTRACIONES  SEGUIMIENTO CENTROS AUT VARIOS 38.499,59 38.499,59 0,00
I 2 TF02 22-098 CONCENTRACIÓN DE TALENTOS VARIOS 0,00 0,00 0,00

TOTALES PLAN NACIONAL DE TECNIFICACIÓN DEPORTIVA 263.689,16 258.419,87 5.269,29
TOTAL DE ALTA COMPETICIÓN 3.099.127,36 3.031.920,80 67.206,56
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II 1 401 22-400 LII CAMPEONATO DE ESPAÑA INVIERNO SEVILLA 5.077,41 5.077,41 0,00
II 1 401 22-401 1ª COPA DE ESPAÑA SPRINT OLIMPICO PONTEVEDRA 5.714,45 5.714,45 0,00
II 1 401 22-402 2ª COPA DE ESPAÑA SPRINT OLIMPICO TRASONA 5.828,63 5.828,63 0,00
II 1 401 22-403 LIII CAMPEONATO DE ESPAÑA SPRINT OLIMPIC TRASONA 8.469,39 8.469,39 0,00
II 1 403 22-404 LII CAMPEONATO DE ESPAÑA INVIERNO JJPP C SEVILLA 4.879,84 4.879,84 0,00
II 1 403 22-405 COPA ESPAÑA JOVENES PROMESAS CADETE VERDUCIDO 4.455,82 4.455,82 0,00
II 1 403 22-406 COPA ESPAÑA JOVENES PROMESAS INFANTIL A DETERMINAR 1.207,62 1.207,62 0,00
II 1 403 22-407 COPA ESPAÑA JOVENES PROMESAS INFANTIL A DETERMINAR 1.440,12 1.440,12 0,00
II 1 403 22-408 COPA ESPAÑA JOVENES PROMESAS INFANTIL MERIDA 2.106,48 2.106,48 0,00
II 1 403 22-409 CTO DE ESPAÑA SPRINT JJPP CADETE E INFAN VERDUCIDO 6.777,28 6.777,28 0,00
II 1 403 22-410 CTO. DE ESPAÑA SPRINT JJPP FFAA A DETERMINAR 0,00 0,00 0,00
II 2 404 22-411 1ª COPA DE ESPAÑA DE SLALOM OLÍMPICO LA SEU D'URGELL 2.216,50 2.216,50 0,00
II 2 404 22-412 2ª COPA DE ESPAÑA DE SLALOM OLÍMPICO PAU 2.997,66 2.997,66 0,00
II 2 404 22-413 3ª COPA DE ESPAÑA DE SLALOM OLÍMPICO SORT 3.604,09 3.604,09 0,00
II 2 404 22-414 XXVIII CTO. DE ESPAÑA DE SLALOM OLIMPICO SABERO 6.917,60 6.917,60 0,00
II 2 405 22-415 1ª COPA DE ESPAÑA SLALOM JOVENES PROMESA SAN MIGUEL-IRÚN 1.714,51 1.714,51 0,00
II 2 405 22-416 2ª COPA DE ESPAÑA SLALOM JOVENES PROMESA DUMBRIA 4.440,02 4.440,02 0,00
II 2 405 22-417 XXVIII CAMPEONATO DE ESPAÑA SLALOM JJPP SABERO 5.672,75 5.672,75 0,00
II 2 404 22-418 1ª COPA DE ESPAÑA DE SLALOM EXTREME LA SEU D'URGELL 3.698,11 3.698,11 0,00
II 2 404 22-419 II CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SLALOM EXTREM SABERO 986,94 986,94 0,00
II 4 406 22-420 CAMPEONATO DE ESPAÑA MEDIO MARATÓN MUIÑOS 6.921,36 6.921,36 0,00
II 4 406 22-421 COPA DE ESPAÑA MARATON MEQUINENZA 7.211,49 7.211,49 0,00
II 4 406 22-422 CAMPEONATO DE ESPAÑA MARATÓN CORTO ZAMORA 527,30 527,30 0,00
II 4 406 22-423 XXVI CAMPEONATO DE ESPAÑA DE MARATÓN ZAMORA 5.890,44 5.890,44 0,00
II 4 406 22-424 XXVI CAMPEONATO DE ESPAÑA DE RIOS TALAVERA DE LA REINA 4.262,77 4.262,77 0,00
II 9 407 22-425 1ª COPA DE ESPAÑA KAYAK DE MAR DENIA 1.595,75 1.595,75 0,00
II 9 407 22-426 2ª COPA DE ESPAÑA KAYAK DE MAR SANTA EULALIA DEL RIO 2.238,11 2.238,11 0,00
II 9 407 22-427 3ª COPA DE ESPAÑA KAYAK DE MAR VIGO 2.183,37 2.183,37 0,00
II 9 407 22-428 XV CAMPEONATO DE ESPAÑA DE KAYAK DE MAR SANLUCAR DE BARRAMEDA 4.043,55 4.043,55 0,00
II 11 409 22-429 1ª COPA ESPAÑA ESTILO LIBRE MILLAU 412,70 412,70 0,00
II 11 409 22-430 2ª COPA ESPAÑA ESTILO LIBRE SALT 164,80 164,80 0,00
II 11 409 22-431 3ª COPA ESPAÑA ESTILO LIBRE SORT 127,40 127,40 0,00
II 11 409 22-432 XX CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ESTILO LIBRE SALT 499,68 499,68 0,00
II 12 410 22-433 1ª COPA ESPAÑA CLASICA Y SPRINT A PONTENOVA 584,00 584,00 0,00
II 12 410 22-434 2º COPA ESPAÑA CLASICA Y SPRINT CAMARASA-PONTS 748,62 748,62 0,00
II 12 410 22-435 XXI CTO. DE ESPAÑA DESCENSO AGUAS BRAVAS O BARCO DE VALDEORRAS 2.415,46 2.415,46 0,00
II 12 410 22-436 3ª COPA ESPAÑA CLASICA Y SPRINT SORT 0,00 0,00 0,00
II 14 411 22-437 1ª COPA DE ESPAÑA DE BARCO DRAGÓN 2000M CARTAGENA 1.542,03 1.542,03 0,00
II 14 411 22-438 2ª COPA DE ESPAÑA DE BARCO DRAGÓN 500M VERDUCIDO 2.362,05 2.362,05 0,00
II 14 411 22-439 3ª COPA DE ESPAÑA DE BARCO DRAGÓN 200M TRASONA 1.037,73 1.037,73 0,00
II 14 411 22-440 V CTO. DE DE ESP. DE BARCO DRAGÓN TRASONA 4.963,63 4.963,63 0,00
II 5 413 22-441 1ª- 2ª-3ª DIVISIÓN ABSOLUTA, SUB-21 Y  S VARIOS 24.495,00 24.495,00 0,00
II 5 413 22-442 II CTO. DE ESPAÑA DE JJPP KAYAK POLO ARCOS DE LA FRONTERA 1.787,20 1.787,20 0,00
II 5 413 22-443 XXVI CTO. DE ESP. KAYAK POLO POR CLUBES MADRID 2.595,18 2.595,18 0,00
II 5 413 22-444 XXVI CTO. DE ESP. KAYAK POLO POR FFAA VERDUCIDO 1.799,47 1.799,47 0,00
II 1 440 22-445 CAMPEONATO DE ESPAÑA DE RIOS MASTER TALAVERA DE LA REINA 0,00 0,00 0,00
II 1 440 22-446 CTO. DE ESPAÑA MARATON CORTO MASTER VERDUCIDO 0,00 0,00 0,00
II 1 440 22-447 CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SPRINT MASTER VERDUCIDO 6.518,29 6.518,29 0,00
II 10 420 22-448 REUNIONES COMITÉS VARIOS 1.158,68 1.158,68 0,00

TOTALES DE ACTUACIONES DE ACTIVIDAD ESTATAL 166.291,28 166.291,28 0,00
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LIQUIDACIÓN DEFINITIVA DEL PRESUPUESTO DE 2022 
DETALLE DE ACTUACIONES

III 8 20 22-601 CENTRO DE FORMACION MADRID 1.213,51 1.213,51 0,00
III 8 20 22-602 CONGRESO ENTRENADORES PONTEVEDRA 20.842,76 20.741,51 101,25
III 8 20 22-603 CURSO TÉCNIC DEP. KAYAK POLO NIVEL II MADRID 1.456,61 1.456,61 0,00
III 8 20 22-604 EDICIÓN DE LIBROS VARIOS 6.583,29 6.583,29 0,00
III 8 20 22-605 SEMINARIO TÉCNICO DE REGLAMENTOS MADRID 0,00 0,00 0,00

TOTAL DE ACTUACIONES DE FOMRACIÓN 30.096,17 29.994,92 101,25
IV 10 107 22-801 REUNIONES JUNTA DIRECTIVA MADRID, VARIOS 0,00 0,00 0,00
IV 10 107 22-802 REUNIONES COMISION PERMANENTE MADRID, VARIOS 0,00 0,00 0,00
IV 10 107 22-803 REUNIONES COMISION DELEGADA MADRID, VARIOS 0,00 0,00 0,00
IV 10 107 22-804 REUNIONES COMISION DELEGADA MADRID, VARIOS 0,00 0,00 0,00
IV 10 107 22-805 REUNIONES COMISION DELEGADA MADRID, VARIOS 0,00 0,00 0,00
IV 10 107 22-806 REUNIONES ORGANOS TECNICOS Y CONSULTIVOS MADRID, VARIOS 0,00 0,00 0,00
IV 10 107 22-807 REUNIONES INT. ORGANOS DE GOBIERNO Y TEC VARIOS 0,00 0,00 0,00
IV 10 107 22-808 REUNIONES COMISION AUDITORIA Y GESTION VARIOS 0,00 0,00 0,00
IV 10 107 22-809 ASAMBLEA GENRAL ORDINARIA MADRID 23.212,88 23.212,88 0,00
IV 10 107 22-810 REPRESENTACION EN ORG. GOBIERNO ICF/ECA VARIOS 6.562,45 6.562,45 0,00
IV 10 107 22-811 REPRESENTACION EN COMPETIC.INTERNAC. VARIOS 24.261,94 24.261,94 0,00
IV 10 107 22-813 REUNIONES ORGANOS TECNICOS Y CONSUTLTIVO VARIOS 0,00 0,00 0,00
IV 10 107 22-814 REUNIONES ORG. DE GOBIERNO Y OTROS VARIOS 0,00 0,00 0,00

TOTAL DE ACTUACIONES DE GESTIÓN FEDERATIVA 54.037,27 54.037,27 0,00
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CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS   

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021 

  
2022 2021 

A) OPERACIONES CONTINUADAS     
1. Importe neto de la cifra de negocios 900.190,55 895.025,91 

a) Ingresos federativos y ventas 900.190,55 895.025,91 

4. Aprovisionamientos -213.542,48 -149.682,12 

5.- Otros ingresos de explotación 6.462.029,37 5.616.366,88 

a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente 169.216,44 0,00 

b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio 6.292.812,93 5.616.366,88 

6.- Gastos de personal -1.698.979,58 -1.389.820,52 

a) Sueldos, salarios y asimilados -1.308.048,93 -1.107.401,31 

b) Cargas sociales -390.930,65 -282.419,21 

7.- Otros gastos de explotación -5.229.581,52 -5.173.381,56 

a) Servicios exteriores -1.750.744,40 -1.909.884,28 

b) Tributos 37.612,96 -33.289,10 

c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales -1.011,46 6.345,07 

d) Otros gastos de gestión corriente -3.515.438,62 -3.236.553,25 

8. Amortización de Inmovilizado -152.143,39 -166.968,43 

9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras 115.325,69 115.327,04 

10. Exceso de provisiones 0,00 10.586,00 
11. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado 1.239,67 0,00 

11BIS. Resultados Excepcionales -12.253,79 -110.575,33 
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 172.284,52 -353.122,13 
12. Ingresos financieros 31,56 95,12 

b) De valores negocialbes y otros instrumentos financieros 31,56 95,12 

13. Gastos financieros -36.328,72 -25.339,24 

b) Por deudas con terceros -36.328,72 -25.339,24 

A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16) -36.297,16 -25.244,12 
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) 135.987,36 -378.366,25 

A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17) 135.987,36 -378.366,25 
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18) 135.987,36 -378.366,25 
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BALANCE DE SITUACIÓN  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021 

ACTIVO 
NOTAS 
DE LA 

MEMORIA 
2022 2021 

A) ACTIVO NO CORRIENTE   1.734.160,92 1.734.878,50 
    I.- INMOVILIZADO INTANGIBLE 6 409,30 609,28 
      5.- Aplicaciones informáticas   409,30 609,28 

   II. INMOVILIZADO MATERIAL 5  1.727.440,07 1.727.957,67 
      1.- Terrenos y Construcciones   857.418,91 875.274,24 

      2.- Instalaciones Técnicas y Otro Inmovilizado   870.021,16 852.683,43 
    V. INVERSONES FINANCIERAS A LARGO 
PLAZO   6.311,55 6.311,55 
      1.- Instrumentos de Patrimonio   6.311,55 6.311,55 

B) ACTIVO CORRIENTE   1.476.504,59 885.180,91 
    II. EXISTENCIAS 8  0,00 0,00 
    III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS 
CUENTAS 7  374.645,39 419.799,64 
      1.- Afiliados y Otras Entidades Deportivas 7  104.621,53 121.876,79 

      3.- Deudores varios 7  57.030,89 210.503,42 
      6.- Otros Créditos con Administraciones 
Públicas 7 Y 9 212.992,97 87.419,43 
    V. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO 
PLAZO 7  12.226,09 11.816,60 
      5.- Otros Activos Financieros   12.226,09 11.816,60 

    VI. PERIODIFICACIONES 7  842,97 12.274,13 
    VI. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS 7  1.088.790,14 441.290,54 
      1.- Tesorería   1.088.790,14 441.290,54 

TOTAL ACTIVO   3.210.665,51 2.620.059,41 
 
 
 
 
 
 



 

 
REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PIRAGÜISMO 

Balance de Situación del Ejercicio Anual terminado el 31 de diciembre de 2022 

 

Fecha: 31-03-2023  Página: 2 
 
 
 
 
 
 
Javier Hernanz Aguería 
PRESIDENTE 
76956751Q 
 

BALANCE DE SITUACIÓN  
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021 

PATRIMONIO NETO Y PASIVO 
NOTAS 
DE LA 

MEMORIA 
2022 2021 

A) PATRIMONIIO NETO   1.149.789,09 823.517,05 
    A-1).   FONDOS PROPIOS 7.5 342.236,27 48.434,60 
       I.- Fondo Social   92.741,76 471.108,01 

       III.- Reservas   113.507,15 -44.307,16 

       VII.- Resultado del Ejercicio   135.987,36 -378.366,25 
    A-3).  SUBVENCIONES, DONACIONES Y 
LEGADOS 14  807.552,82 775.082,45 
       Subvenciones de Capital   807.552,82 775.082,45 

B) PASIVO NO CORRIENTE   215.145,57 289.227,67 
        II.-  Deudas a largo plazo 7  215.145,57 289.227,67 

C) PASIVO CORRIENTE   1.845.730,85 1.507.314,69 
   II. PROVISIONES A CORTO PLAZO 7  40.000,00 70.000,00 
   III. DEUDAS A CORTO PLAZO 7  91.740,70 11.505,69 
      2.- Deudas con entidades de crédito   15.986,93 10.488,77 

      5.- Otros Pasivos financieros   75.753,77 1.016,92 
   V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS 
CUENTAS 7  1.164.973,98 1.375.809,00 
      1.- Proveedores 7  2.089,01 446,51 

      2.- Afiliados y otras entidades deportivas 7  353.855,07 326.270,95 

      3.- Acreedores por prestación de servicios 7  664.752,62 876.460,15 

      4.- Personal, Remuneraciones pendientes de 
pago 7  1.868,13 0,00 

      6.- Deudas con Administraciones Públicas 7 Y 9 142.409,15 172.631,39 

   VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO   549.016,17 50.000,00 

TOTAL PASIVO 12  3.210.665,51 2.620.059,41 
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LIQUIDACIÓN DEFINITIVA DEL PRESUPUESTO DE 2022 

 

EXPLICACIÓN SOBRE LAS RESERVAS APLICADAS EN EL CIERRE DE 
EJERCICIO DE 2022 

 

Esta Asamblea General tiene sobrado conocimiento de las difíciles condiciones 
que tuvimos entre octubre y noviembre de 2022 para realizar el cierre definitivo 
de 2021 y la posterior elaboración de las cuentas anuales de 2021, formuladas 
finalmente el 29 de noviembre de 2022 

Se informó en Comisión Delegada y también se hizo en la Asamblea General 
celebrada el 10 de febrero de 2023 que con motivo de los trabajos del cierre de 
ejercicio de 2022 era muy probable que aparecieran nuevas regularizaciones de 
saldos de clientes y proveedores. 

El origen de estas regularizaciones es que como también conoce la Comisión 
delegada y esta Asamblea en el cierre de 2021 se tuvo que optar por cerrar el 
ejercicio sin anotar con detalle todos los movimientos bancarios de 2021. Esta 
medida excepcional pero necesaria para cumplir el fin que se había 
encomendado en aquellas fechas conlleva que había numerosos apuntes 
correspondientes a clientes y proveedores que no estaban anotados en su 
correspondiente ficha de cliente o proveedor. 

Con motivo del cierre de 2022 se ha podido avanzar en esas comprobaciones y 
se han liquidado numerosos saldos pendientes de clientes y proveedores. 

Como ya se anunció en la Asamblea General, con objeto de no alterar el 
resultado presupuestario del ejercicio de 2022, todo lo que se obtuviera de estas 
comprobaciones iría directamente a la cuenta 11379 de Reservas ya que todas 
las operaciones registradas han corregido saldos del año 2021 y anteriores. 

El saldo total de estas regularizaciones ha resultado positivo en 157.814,31 
euros que teniendo en cuenta las reservas negativas aplicadas en 2021 por 
importe de 44.307,16 euros deja el saldo a 31 de diciembre de 2022 en 
113.507,15 euros positivos. 
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La mayor parte de los 415 asientos de regularización practicados han 
correspondido al año 2021 y en menor medida al de 2020 pero también se han 
corregido saldos de diferentes años anteriores como se comprueba en este 
resumen: 

 

Año Importe Debe Haber 

2003 0,01 -0,01   

2004 0,01   0,01 

2006 -47,38 47,38   

2007 -3.009,50 3.009,50   

2008 -283,97 283,97   

2010 503,97 -503,97   

2011 -204,60 204,60   

2012 -1.914,08 1.914,08   

2013 -789,87 1.185,87 396,00 

2014 -1.443,00 1.543,00 100,00 

2015 522,01 -464,00 58,01 

2016 319,22 433,70 752,92 

2017 1.340,69 -139,23 1.201,46 

2018 -1.373,57 3.989,75 2.616,18 

2019 2.760,33 3.741,23 6.501,56 

2020 47.100,59 14.166,36 61.266,95 

2021 114.333,45 -2.339,76 111.993,69 

Total 157.814,31 27.072,47 184.886,78 

 

Destacamos 2 de las correcciones realizadas. 

1.- Resolución de la deuda pendiente del Ministerio de Justicia por el pago de los 
salarios de tramitación abonados en exceso a un empleado por su despido en 
2013 por importe de 35.727,17 euros, de los que a la fecha ya se han cobrado 
30 mil euros quedando pendiente de cobro la cantidad de 5.727,17 euros. Esta 
cantidad se había eliminado del balance en el año 2020 

2.- Imputación al ejercicio de 2021 de la factura emitida en 2022 a la Fundación 
Deporte Joven por importe de 15.400 euros correspondiente a las actividades 
del Programa Universo Mujer de 2021 y que se había considerado inicialmente 
como un ingreso de 2022 
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Las demás correcciones realizadas, aun siendo algunas individualmente 
relevantes en cuanto a sus importes, tienen en su mayoría el origen en no haber 
pasado en nuestra contabilidad de manera individual en las correspondientes 
fichas de clientes y proveedores los pagos o cobros realizados en 2021 y 2020 
y en no haber liquidado los apuntes bancarios correspondientes a las tarjetas de 
crédito de varios empleados en ese mismo periodo. 

 

En Madrid a 1 de febrero de 2014 

 

 

 

Manuel Villuendas Zarza 

Asesor Financiero-Contable 

 

 

 

 

 

 

 






